Accipe nunc artes, ne quid tibi conferat iste,  
 Quem colis, et Musarum et Apollinis æde relicta.  
 Ipse facit versus atque uni cedit Homero  
 Propter mille annos: et, si dulcedine famæ  
 Succensus recites, maculosas\* commodat ædes; 40  
 Hæc longe ferrata domus servire jubetur,  
 In qua sollicitas imitatur janua portas.  
 Scit dare libertos extrema in parte sedentes  
 Ordinis et magnas comitum disponere voces.  
 Nemo dabit regum, quanti subsellia constant  
 Et quæ conducto pendent anabathra tigillo,  
 Quæque reportandis posita est orchestra cathedris.  
 Nos tamen hoc agimus tenuique in pulvere sulcos  
 Ducimus et litus sterili versamus aratro.  
 Nam si discedas, laqueo tenet ambitiosi 50  
 Consuetudo mali; tenet insanabile multos  
 Scribendi cacoethes, et ægro in corde senescit.  
 Sed vatem egregium, cui non sit publica vena,  
 Qui nihil expositum soleat deducere, nec qui  
 Communi feriat carmen triviale moneta,  
 Hunc, qualem nequeo monstrare et sentio tantum,

\* Maculonus

Anxietate carens animus facit, omnis acerbi  
 Impatiens, cupidus silvarum aptusque bibendis  
 Fontibus Aonidum. Neque enim cantare sub antro  
 Pierio thyrsumve potest contingere mœsta<sup>t</sup> 60  
 Paupertas atque æris inops, quo nocte dieque  
 Corpus eget: satur est, quum dicit Horatius, Eucœ!  
 Quis locus ingenio, nisi quum se carmine solo  
 Vexant, et dominis Cirrhæ Nysæque feruntur  
 Pectora nostra, duas non admittentia curas?  
 Magnæ mentis opus nec de lodice paranda  
 Attonitæ, currus et equos faciesque Deorum  
 Aspicere, et qualis Rutulum confundat Erinnyis.  
 Nam si Virgilio puer et tolerabile deesset  
 Hospitium, caderent omnes a crinibus hydri; 70  
 Surda nihil gemeret grave buccina. Poscimus, ut sit  
 Non minor antiquo Rubrenus Lappa cothurno,  
 Cujus et alveolos et lænam pignerat Atreus.  
 Non habet infelix Numitor, quod mittat amico:  
 Quintillæ quod donet, habet; nec defuit illi,  
 Unde emeret multa pascendum carne leonem  
 Jam domitum: constat leviori bellua sumtu  
 Nimirum, et capiunt plus intestina poetæ.  
 Contentus fama jaceat Lucanus in hortis  
 Marmoreis: at Serrano tenuique Saleio 80  
 Gloria quantalibet quid erit, si gloria tantum est?  
 Curritur ad vocem jucundam et cærmen amicæ  
 Thebaidos, lætam fecit quum Staius Urbem  
 Promisitque diem. Tanta dulcedine captos  
 Afficit ille animos tantaque libidine vulgi  
 Auditor: sed, quum fregit subsellia versu,  
 Esurit, intactam Paridi nisi vendat Agaven.  
 Ille et militiæ multis largitur honorem,  
 Semestri vatum digitos circumligat auro.  
 Quod non dant proceres, dabit histrio: tu Camerinos  
 Et Bareas, tu nobilium magna atria curas? 90